
  

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi  dell’art.  49  del  D.  Leg.  18   agosto  2000 n.  267,  si  attesta  la  copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’articolo  49 del  D.  Leg.  18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro CABIATI

IL SEGRETARIO
Dott. Silvio GRIGO’

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova 
Monferrato il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il............................................ai  sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 80

 del  26.11.2009

OGGETTO. VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2009. 

L’anno duemilanove  addì  ventisei   del mese di  novembre  alle ore 11,30 nella 
sala delle riunioni.
Esaurite  le  formalità  prescritte  dalla  vigenti  norme  in  materia  vennero  per  oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro Cabiati                      Sindaco x
Renata Avonto                    Vice Sindaco x
Marcello Coppi                    Assessore x
Angelo Milani                      Assessore x
Giuseppe De Giorgio           Assessore x

Presiede il Sindaco 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Silvio Grigò
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che nel corso dell'esercizio 2009 si sono verificate modificazioni in ordine alle 
entrate e dalle spese per cui si manifesta la necessità di provvedere ad una variazione  del 
bilancio di previsione;

Richiamata la deliberazione  Consiliare n. 05 del 23.04.2009  con la quale si è provveduto 
all’approvazione del conto del Bilancio  relativo all’esercizio 2008;

Visto che a seguito dell’approvazione del Conto consuntivo è stato accertato un avanzo di 
amministrazione di  € 628.396,63 interamente disponibile;

Visto che l’Avanzo di Amministrazione come precedentemente accertato non ha vincoli di 
destinazione   come  previsti  dall’art.  31  del  D.Leg.  77/95  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

Visto  che  dopo  un'attenta  ricognizione  delle  partite  in  entrata  ed  in  uscita  è  necessario 
provvedere ad una variazione del  bilancio provvedendo all’applicazione di parte   dell'avanzo 
d’amministrazione ai sensi dell'art.187 D.Lgs. n. 267/2000 in parte per fare fronte a spese 
d’investimento ed in parte per fare fronte a spese correnti  di  cui  al  punto c)  capoverso 2 
dell’art.187;;

Visto l’art. 175 del D.Leg. 267/2000 in ordine all’approvazione della variazioni di Bilancio;
 
Vista  la  relazione  predisposta  dalla  Giunta  Comunale  in  base  agli  accertamenti  effettuati 
attraverso il controllo della gestione dell'esercizio in corso;
 
Visti i prospetti di variazione del bilancio predisposti dall'Ufficio di ragioneria, ove vengono 
evidenziati i capitoli e gli stanziamenti nei quali si sono verificate le maggiori e minori entrate 
e spese;
 
Visto che l'operazione di riequilibrio evidenzia quanto segue:
 
MAGGIORI ENTRATE    €    125.200,00
MINORI SPESE                €      43.100,00
MAGGIORI SPESE           €   132.100,00
MINORI ENTRATE          €     36.200,00

Visto  che    si   rende  necessario  provvedere  all’applicazione  di   una  quota  d’avanzo  di 
amministrazione  di € 49.284,00   per  spese correnti;

 Visti i parere favorevoli dei responsabili dei servizi ai sensi dell'art.49 del D.Leg 267/2000;

Visto il parere favorevole del revisore del Conto;
 
A voti unanimi resi nei modi di legge;
 

DELIBERA

Di  approvare  la  variazione   del  bilancio  di  previsione  2009  e  del  Bilancio  pluriennale 
2009/2011 come  meglio  evidenziato  negli   elenchi  allegati  che  fanno parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

Di trasmettere copia del presente atto al tesoriere comunale per le variazioni di rito;

Di dare atto che la presente deliberazione costituisce per quanto necessario,  modifica alla 
relazione  previsionale  e  programmatica  del  bilancio  di  previsione  2009  e  del  bilancio 
pluriennale 2009/2011;

Di  sottoporre  il  presente  atto  alla  ratifica  del  consiglio  ai  sensi  dell’art.  175  del  D.Leg 
267/2000.


